
PÁGINA   34 Nº 68, quarta-feira, 8 de abril de 2015

exercer o Cargo em Comissão, Símbolo DFA-10, de Assessor Técnico, da Diretoria de Inativos, 
Pensionistas e Civis, do Departamento de Gestão de Pessoal, do Subcomando Geral, da Polícia 
Militar do Distrito Federal.

O GOVERNADOR DO DISTRITO FEDERAL, no uso das atribuições que lhe confere o artigo 
100, inciso XXVII, da Lei Orgânica do Distrito Federal, resolve:
DESIGNAR, MANOEL ANTÔNIO VIEIRA ANDRADE, Secretário Adjunto, matrícula nº 
1.667.624-6, como Membro Efetivo do Conselho Rodoviário do Distrito Federal, na qualidade 
de Representante da Secretaria de Estado de Relações Institucionais e Sociais do Distrito Federal.
DESIGNAR, MOISÉS DO ESPÍRITO SANTO, Chefe de Gabinete, matrícula nº 1.667.795-1, 
como Membro Suplente do Conselho Rodoviário do Distrito Federal, na qualidade de Represen-
tante da Secretaria de Estado de Relações Institucionais e Sociais do Distrito Federal.

O GOVERNADOR DO DISTRITO FEDERAL, no uso das atribuições que lhe confere o artigo 
100, incisos XXVI e XXVII, da Lei Orgânica do Distrito Federal, resolve:
DISPENSAR ALDO PAVIANI, da Função de Membro Titular, do Conselho de Planejamento 
Territorial e Urbano do Distrito Federal – CONPLAN, como representante da Companhia de 
Planejamento do Distrito Federal.
DISPENSAR SÉRGIO ULISSES SILVA JATOBÁ, da Função de Membro Suplente, do Conselho 
de Planejamento Territorial e Urbano do Distrito Federal – CONPLAN, como representante da 
Companhia de Planejamento do Distrito Federal.
DESIGNAR LÚCIO REMUZAT RENNÓ JUNIOR para exercer a Função de Membro Titular, 
do Conselho de Planejamento Territorial e Urbano do Distrito Federal – CONPLAN, como 
representante da Companhia de Planejamento do Distrito Federal.
DESIGNAR ALDO PAVIANI para exercer a Função de Membro Suplente, do Conselho de 
Planejamento Territorial e Urbano do Distrito Federal – CONPLAN, como representante da 
Companhia de Planejamento do Distrito Federal.

O GOVERNADOR DO DISTRITO FEDERAL, no uso das atribuições que lhe confere o artigo 
100, incisos XXVI e XXVII, da Lei Orgânica do Distrito Federal, c/c o art. 15, da Lei Comple-
mentar nº 840, de 23 de dezembro de 2011, resolve:
DESIGNAR HOSTERNO RESENDE FLORES para atuar como Membro Efetivo, da Junta de 
Controle, do Departamento de Trânsito do Distrito Federal, por 1 (um) ano.
DESIGNAR KRISELENA TEIXEIRA para atuar como Membro Efetivo, da Junta de Controle, 
do Departamento de Trânsito do Distrito Federal, por 1 (um) ano.
DESIGNAR KEILA CELESTINA PATRÍCIO SARDINHA para atuar como Membro Efetivo, 
da Junta de Controle, do Departamento de Trânsito do Distrito Federal, por 1 (um) ano.

O GOVERNADOR DO DISTRITO FEDERAL, no uso das atribuições que lhe conferem os 
incisos XXVI e XXVII do art. 100 da Lei Orgânica do Distrito Federal, RESOLVE:
DESIGNAR CARLOS ALBERTO GONÇALVES GUIMARÃES para exercer a Função de 

Federal, como representante da Secretaria de Políticas para Mulheres, Igualdade Racial e Direitos 
Humanos do Distrito Federal.
DESIGNAR MARCLIVANA ROLLA MARTINS PINTO para exercer a Função de Membro 

como representante da Secretaria de Políticas para Mulheres, Igualdade Racial e Direitos Hu-
manos do Distrito Federal.
DESIGNAR RIANE NATÁLIA SOARES VASCONCELOS para exercer a Função de Membro 

representante da Secretaria de Estado de Desenvolvimento Humano e Social do Distrito Federal.
DESIGNAR FERNANDA BAPTISTA ALVES para exercer a Função de Membro Suplente, 

-
presentante da Secretaria de Estado de Desenvolvimento Humano e Social do Distrito Federal.
DESIGNAR JÚLIO CÉSAR FLORÊNCIO ISIDRO para exercer a Função de Membro Titular, 

-
presentante da Secretaria de Estado de Saúde do Distrito Federal.
DESIGNAR CHRISTIANNY MARIA DE LIMA FRANÇA para exercer a Função de Membro 

como representante da Secretaria de Estado de Saúde do Distrito Federal.
DESIGNAR IARA REZENDE para exercer a Função de Membro Titular, do Conselho de Defesa 

de Estado de Educação do Distrito Federal.
DESIGNAR ANA CRISTINA CORREIA E SILVA para exercer a Função de Membro Suplen-

representante da Secretaria de Estado de Educação do Distrito Federal.
DESIGNAR LETICIA BORTOLLON para exercer a Função de Membro Titular, do Conselho 

Secretaria de Estado de Gestão de Territórios e Habitação do Distrito Federal.
DESIGNAR ALINE DA SILVA LIMA para exercer a Função de Membro Suplente, do Conselho 

Secretaria de Estado de Gestão de Territórios e Habitação do Distrito Federal.
DESIGNAR SILVIA CRISTINA SARDINHA MAIA para exercer a Função de Membro Titu-

representante da Secretaria de Estado Infraestrutura e Serviços Públicos do Distrito Federal. 
DESIGNAR FABIANA FERRARI DIAS para exercer a Função de Membro Suplente, do Con-

da Secretaria de Estado de Infraestrutura e Serviços Públicos do Distrito Federal. 
DESIGNAR MARI ELISABETH TRINDADE MACHADO para exercer a Função de Membro 

como representante da Secretaria de Estado Relação Institucionais e Sociais do Distrito Federal. 
DESIGNAR MARIA APARECIDA ROCHA NEVES para exercer a Função de Membro Su-

representante da Secretaria de Estado de Relação Institucionais e Sociais do Distrito Federal.

O GOVERNADOR DO DISTRITO FEDERAL, no uso das atribuições que lhe confere o artigo 
100, incisos XXVI e XXVII, da Lei Orgânica do Distrito Federal, resolve:
EXONERAR, a pedido, LUIS HENRIQUE TOSHIHIRO SAKAMOTO, Carreira Médico, 
(MÉDICO - PEDIATRIA), 2ª Classe, Padrão II, matrícula 159.040-5, do Quadro de Pessoal do 
Distrito Federal com lotação na Secretaria de Estado de Saúde do Distrito Federal, com base 
nos termos do caput do artigo 51, da Lei Complementar nº 840/11, lotado no Hospital de Apoio 
de Brasília, declarando vago o referido cargo, a contar de 02 de janeiro de 2015, nos termos do 
artigo 50, inciso I, da supramencionada Lei, conforme processo 060.001.415/2015.
EXONERAR, a pedido, DAVID TAVARES RODRIGUES, Carreira Assistência Pública à 
Saúde, Técnico em Saúde (AUXILIAR DE ENFERMAGEM), 3ª Classe, Padrão VI, matrícula 
183.666-8, do Quadro de Pessoal do Distrito Federal com lotação na Secretaria de Estado de 
Saúde do Distrito Federal, com base nos termos do caput do artigo 51, da Lei Complementar nº 
840/11, lotada na Coordenação Geral de Saúde do Paranoá, declarando vago o referido cargo, 
a contar de 1º de fevereiro de 2015, nos termos do artigo 50, inciso I, da supramencionada Lei, 
conforme processo 282.000.083/2015.
EXONERAR, a pedido, SILVIA RENATA MAGALHAES LORDELLO BORBA SANTOS, 
Carreira Assistência Pública à Saúde, Especialista em Saúde (PSICÓLOGO), 3ª Classe, Padrão 
V, matrícula 180.467-7, do Quadro de Pessoal do Distrito Federal com lotação na Secretaria 
de Estado de Saúde do Distrito Federal, com base nos termos do caput do artigo 51, da Lei 
Complementar nº 840/11, lotada na Administração Central, declarando vago o referido cargo, a 
contar de 09 de fevereiro de 2015, nos termos do artigo 50, inciso I, da supramencionada Lei, 
conforme processo 060.002.087/2015.
EXONERAR, a pedido, DANIELLE SOARES SANTANA, Cargo de Carreira de Vigilância 
Ambiental e Atenção Comunitária à Saúde do Quadro de Pessoal do Distrito Federal (AG. DE 
VIGILÂNCIA AMBIENTAL EM SAÚDE), 1ª Classe, Padrão III, matrícula 156.696-2, do 
Quadro de Pessoal do Distrito Federal com lotação na Secretaria de Estado de Saúde do Distrito 
Federal, com base nos termos do caput do artigo 51, da Lei Complementar nº 840/11, lotada na 
Administração Central, declarando vago o referido cargo, a contar de 15 de dezembro de 2014, 
nos termos do artigo 50, inciso I, da supramencionada Lei, conforme processo 060.000.643/2015.
EXONERAR, a pedido, LILIANE DE ARAUJO SARAIVA CAMARA, Carreira Médico, 
(MÉDICO - GINECO. E OBSTETR.), 3ª Classe, Padrão IV, matrícula 1.435.702-X, do Qua-
dro de Pessoal do Distrito Federal com lotação na Secretaria de Estado de Saúde do Distrito 
Federal, com base nos termos do caput do artigo 51, da Lei Complementar nº 840/11, lotada 
na Coordenação Geral de Saúde de Santa Maria, declarando vago o referido cargo, a contar de 
16 de fevereiro de 2015, nos termos do artigo 50, inciso I, da supramencionada Lei, conforme 
processo 285.000.123/2015.
EXONERAR, a pedido, FRANCIELE SCHLEMMER, Carreira Assistência Pública à Saúde, 
Técnico em Saúde (TÉCNICO ADMINISTRATIVO), 3ª Classe, Padrão V, matrícula 194.915-2, 
do Quadro de Pessoal do Distrito Federal com lotação na Secretaria de Estado de Saúde do Distrito 
Federal, com base nos termos do caput do artigo 51, da Lei Complementar nº 840/11, lotada na 
Administração Central, declarando vago o referido cargo, a contar de 13 de novembro de 2014, 
nos termos do artigo 50, inciso I, da supramencionada Lei, conforme processo 060.013.176/2014.
EXONERAR, a pedido, TATIANE FRANCELINA CAMPOS DE FREITAS, Carreira Assistência 
Pública à Saúde, Técnico em Saúde (AUXILIAR DE ENFERMAGEM), 3ª Classe, Padrão VI, 
matrícula 174.008-3, do Quadro de Pessoal do Distrito Federal com lotação na Secretaria de Estado 
de Saúde do Distrito Federal, com base nos termos do caput do artigo 51, da Lei Complementar 
nº 840/11, lotada na Coordenação Geral de Saúde do Paranoá, declarando vago o referido cargo, 
a contar de 11 de novembro de 2014, nos termos do artigo 50, inciso I, da supramencionada Lei, 
conforme processo 282.000.590/2014.
EXONERAR, a pedido, ROSANGELA LIGOSKI TONIOLO SILVA, Carreira Assistência 
Pública à Saúde, Técnico em Saúde (TÉCNICO ADMINISTRATIVO), 3ª Classe, Padrão IV, 
matrícula 198.846-8, do Quadro de Pessoal do Distrito Federal com lotação na Secretaria de 
Estado de Saúde do Distrito Federal, com base nos termos do caput do artigo 51, da Lei Com-
plementar nº 840/11, lotada no Hospital de Base do Distrito Federal, declarando vago o referido 
cargo, a contar de 30 de outubro de 2014, nos termos do artigo 50, inciso I, da supramencionada 
Lei, conforme processo 270.001.880/2014.
EXONERAR, a pedido, RAFAEL DA FONSECA PEREIRA, Carreira Assistência Pública à 
Saúde, Técnico em Saúde (TÉCNICO ADMINISTRATIVO), 3ª Classe, Padrão I, matrícula 
1.436.645-2, do Quadro de Pessoal do Distrito Federal com lotação na Secretaria de Estado de 
Saúde do Distrito Federal, com base nos termos do caput do artigo 51, da Lei Complementar nº 
840/11, lotado na Coordenação Geral de Saúde de Brazlândia, declarando vago o referido cargo, 
a contar de 1º de dezembro de 2014, nos termos do artigo 50, inciso I, da supramencionada Lei, 
conforme processo 274.000.454/2014.

s1569228
Realce

s1569228
Realce

s1569228
Realce

s1569228
Realce


